

Katowice, 23.08.2023 r.

Załącznik nr do Protokołu
z postępowania przetargowego nr JSWL/HU/20/2023

Wszyscy zainteresowani Wykonawcy

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego dotyczącego „Leasing operacyjny z opcją wykupu fabrycznie nowej lokomotywy elektrycznej”

Komisja Przetargowa informuje, iż od Oferenta wpłynęły następujące pytania:

Lp.	Referencja	Treść Pytania
1		Przed ewentualnym zawarciem Umowy Leasingu Wykonawca jest zobowiązany przepisami prawa do ustalenia i potwierdzenia BR i PEP Zamawiającego. W związku z tym, czy wyrażają Państwo zgodę na udostępnienie tych informacji przed podpisaniem umowy i podpiszą Wykonawcy oświadczenie w tym zakresie?
	Odpowiedź	Tak, w powyższym zakresie
2		Czy Zamawiający wyrazi zgodę na e-Fakturę dostarczaną na wskazany przez Zamawiającego na adres e-mail?
	Odpowiedź	TAK
3		Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin płatności rat leasingowych określić na 12 dzień każdego miesiąca?
	Odpowiedź	TAK, pod warunkiem dostarczenia faktury na co najmniej 7 dni przed terminem płatności, w przypadku późniejszego doręczenia faktury termin płatności ulega wydłużeniu do 7 dni od doręczenia faktury.
4		Czy Zamawiający wyrazi zgodę na fakt, aby raty leasingowe były wystawiane na początku każdego miesiąca, począwszy od miesiąca następnego po odbiorze Przedmiotu zamówienia?
	Odpowiedź	TAK

5		Czy Zamawiający wyraża zgodę aby dokonać wpłaty Opłaty Wstępnej w ciągu 7 dni od dnia podpisania Umowy Leasingu?
	Odpowiedź	TAK
6		Czy Zamawiający zobowiązuje się do wykupu przedmiotu zamówienia po zakończeniu się okresu trwania umowy leasingu?
	Odpowiedź	TAK
7		Czy Zamawiający wyraża zgodę na zabezpieczenie umowy leasingu w postaci weksla in blanco?
	Odpowiedź	TAK
8		Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodatkowe koszty wynikające z aktualnie obowiązującej Tabeli Opłat i Prowizji Finansującego (Wykonawcy)? Charakter tych czynności jest ewentualny, dlatego nie można przewidzieć wysokość tego typu opłat i ująć ich w ofercie leasingowej. Aktualnie obowiązująca TOiP jest publikowana na stronie internetowej Wykonawcy.
	Odpowiedź	TAK
9		Prosimy o informacje czy została już zawarta umowa sprzedaży z Dostawcą i ewentualne jej udostępnienie
	Odpowiedź	NIE, ponieważ umowa podpisana zostanie po wyłonieniu Finansującego
10		Prosimy o wskazanie warunków płatności za przedmiot leasingu (czy będą jakieś płatności częściowe, transzowe).
	Odpowiedź	Płatność jednorazowa
11		Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dokona ubezpieczenia przedmiotu na cały okres trwania leasingu w zakresie CASCO.

	Odpowiedź	TAK, Zamawiający dokona ubezpieczenie przedmiotu leasingu przez cały okres trwania umowy
12		Czy Zamawiający może wskazać Towarzystwo Ubezpieczeniowe w jakim zostaną ubezpieczone przedmioty zamówienia
	Odpowiedź	NIE, ponieważ wybór Towarzystwa jest na podstawie konkursu ofert
13		Czy Zamawiający dysponuje szczegółowym zakresem ubezpieczenia ? Jeśli tak prosimy o udostępnienie wyciągu z warunków ubezpieczenia
	Odpowiedź	NIE
14		Prosimy o informację zwrotną, czy beneficjentem polisa ubezpieczeniowych będzie Wykonawca
	Odpowiedź	Zamawiający
15		Prosimy o informację zwrotną jak będzie opłacana polisa ubezpieczeniowa (jednorazowo, czy w ratach)?
	Odpowiedź	Zazwyczaj opłata jest w dwóch lub czterech ratach.
16		Prosimy o ustanowienie terminu, w którym będą przesyłane informacje wraz ze wznowieniami polis oraz potwierdzeniem opłacenia składek za ubezpieczenie
	Odpowiedź	7 dni od momentu obustronnie podpisanej polisy, a potwierdzenie płatności w terminie 7 dni od zapłaty polisy.
17		Czy w przypadku spadku WIBOR poniżej poziomu 0, Zamawiający dopuści przyjęcie wartości WIBOR = 0 do naliczania rat leasingowych?
	Odpowiedź	TAK
18		Czy do naliczania rat leasingowych Zamawiający dopuści WIBOR publikowany pierwszego dnia roboczego każdego miesiąca? Jest to zgodne ze schematem i systemem obowiązującym u Wykonawcy



	Odpowiedź	TAK
19		Prosimy o wskazanie z jakiego konkretnego dnia miesiąca ma zostać przyjęta stawka WIBOR 1M do oszacowania oferty dla Zamawiającego? Jest to istotne z uwagi na przejrzystość i porównywalność ofert konkurencji.
	Odpowiedź	Pierwszy dzień roboczy miesiąca
20		Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający oczekuje oferty opartej na ratach malejących/degresywnych, w których część kapitałowa jest w równej wysokości
	Odpowiedź	NIE- oczekujemy oferty o równych ratach leasingowych, w których część kapitałowa jest w zmiennej wysokości
21		W związku z pracami nad reformą wskaźników referencyjnych i wprowadzeniem nowego wskaźnika referencyjnego na polskim rynku usług finansowych zastępującego wskaźnik stawki procentowej WIBOR, czy Zamawiający przewidując możliwość zmiany Umowy z uwagi na zmianę przepisów prawa powszechnie obowiązującego dopuści zmianę Umowy związaną z wprowadzeniem nowego wskaźnika referencyjnego, w taki sposób, że przypadku wycofania stawki WIBOR Finansujący zastąpi niniejszą stawkę wskaźnikiem, który zostanie wskazany na mocy przepisów powszechnie obowiązujących jako przyjęty w jego następstwie, a w braku wskazania następcy wycofanego wskaźnika Strony od miesiąca następnego po miesiącu zaprzestania publikowania wskaźnika WIBOR zastosują stopę referencyjną kwotowaną przez Narodowy Bank Polski, wyświetlaną w dniu kalkulacji stawki referencyjnej ?
	Odpowiedź	TAK



22		<p>Prosimy o informację, czy Zamawiający pokryje dodatkowy koszt odesetkowy/ koszt prefinansowania, czyli koszt finansowy za używanie przedmiotu leasingu od momentu dokonania płatności przez Finansującego na rzecz Dostawcy do końca miesiąca w którym płatność została dokonana. Koszty zostaną naliczone wg stopy procentowej określonej w umowie leasingu. Zapis umowy: „Strony postanawiają, że ostateczna kwota wynagrodzenia z tytułu Umowy Leasingu zostanie ustalona przez Finansującego z uwzględnieniem poniesionych przez niego kosztów Ceny nabycia Przedmiotu Leasingu, w tym kosztów finansowania z tytułu zapłaty Ceny nabycia za okres od dnia następnego po dniu poniesienia przez Finansującego tych wydatków do ostatniego dnia miesiąca poprzedzającego miesiąc płatności pierwszej okresowej raty wynagrodzenia. Wysokość kosztów nie jest możliwa do oszacowania w cenie oferty z uwagi na brak możliwości określenia terminu zapłaty. Jest to opłata za używanie przedmiotu od dnia odbioru do końca pierwszego miesiąca. Raty leasingowe są naliczane od miesiąca następnego po podpisaniu Protokołu odbioru.</p>
	Odpowiedź	TAK
23		<p>Prosimy o wyrażenie zgody na przekazanie informacji o postępowaniu oraz zgodę na UDOSTĘPNIENIE pełnej dokumentacji postępowania otrzymanej od Zamawiającego wraz z modyfikacjami, odpowiedziami dla Banku Wykonawcy z uwagi na konieczność pozyskania zgód i decyzji korporacyjnych na złożenie oferty w przedmiotowym postępowaniu.</p>
	Odpowiedź	TAK
24		<p>Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie dokumentów finansowych Państwa spółki:</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ Pełnych sprawozdań finansowych wraz z raportem i opinią biegłego rewidenta za ostatnie 2 lata ➤ Aktualnie dostępnych F-01 ➤ aktualnego zestawienia zobowiązań i należności Państwa spółki.
	Odpowiedź	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Pełnych sprawozdań finansowych wraz z raportem i opinią biegłego rewidenta za ostatnie 2 lata - TAK, na odrębny wniosek ➤ Aktualnie dostępnych F-01 - TAK, na odrębny wniosek ➤ aktualnego zestawienia zobowiązań i należności Państwa spółki. - TAK, na odrębny wniosek

